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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 517/17|

TEL.: 33615600 L e -
SARANDI 99.560.000| PROCESSO DE DISPENSA POR PE|
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 lO| EMPENHO REGULAR l
o e e e e e e e S S R S +
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO cer: 012 (D 54
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 556/8 TELEFONE: 54996437582

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 | SRV |DESLOCAMENTO PARA PORTO ALEGRE

NOS DIAS 21 A 22 DE SETMBRO PARA

CUMPRIR AGENDA NA SECRETARIA DO DE

SENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RS E VI

SITAS A DEPUTADOS ESTADUAIS. 711,9900 711,99

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERIOR]| VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA
19/09/2023| 63.470,27| 711,99 62.758,28
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo que
- dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS T /MARTINS

fo o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |————mmmmmm e
/ / / /. Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade


Site
Highlight


LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 244
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 63.470,27
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 14 14020000 1500 DIARIAS VEREAD 568/1
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec.: 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident.Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
e e \
It Quantidade |Uni|C.Px Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|SRV|99999 |DESLOCAMENTO PARA PORTO ALEGRE
NOS DIAS 21 A 22 DE SETMBRO PARA
CUMPRIR AGENDA NA SECRETARIA DO DE
SENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RS E VI
SITAS A DEPUTADOS ESTADUAIS. 711,99
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Nome Tel Vlr.Blog 711,99 Vlir.Requis. 711,99
e /
[mm e — Finalidade do Material ou Servico---—————-——--—-——————————— T
SRUTOCAUE Y 8| T )
Fornecedor 556/8 CASSIO LUIZ CONTERATO
ln 0 0,

l
|
L4
Via 1/1 Destino : EMPENHO Pag.

1@ /) ) a
Requisitante 19/09/2023 |Setor Compras/LZMzZ/fzj l Autorizado/&yjiéﬁl7 X
|QA1’2<L C QID QQW | /74?/9é (O ';n;f(’w
0 0 o o



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 093/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Céssio Luiz Conterato — Cédigo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 21 a 22 de setembro de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: 01(com pernoite) 01 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE DIARIAS:R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem
pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 711,99 —70% DO VALOR: R$ 498,39.

PIX: 012.(D 64

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
Agenda na Secretaria do Desenvolvimento Econémico do RS, e visita a
Deputados Estaduais.

Sarandi/RS, 19 setembro de 2023.

4 A

Cassio Luiz Conterato
Vereador

-

Jaj : Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORES: CASSIO LUIZ CONTERATO, JOAO CARLOS DA SILVA ALVES E
TATIANA REGINA PELIZARI - ASSESSOR LEGISLATIVO: MARCELO PATUSSI
DIAS 21 E 22 DE SETEMBRO DE 2023

No dia 21 de setembro de 2023, por volta das Bhoras a comitiva sarandiense se
deslocou de Sarandi com destino a Porto Alegre, com o objetivo de cumprir importantes
agendas. Na oportunidade os vereadores: Jodo Carlos e Tatiana, juntamente com o
Assessor Marcelo Patussi, estiveram pela parte da manha na Secretaria do Turismo do RS,
protocolando algumas demandas de nosso municipio. Enquanto isso, o vereador Cassio
Conterato cumpriu agenda na Sede do BADESUL, onde realizou audiéncia com o vice-
presidente, Sr. Flavio Lammel. Pela parte da tarde, toda a comitiva da Casa Legislativa de
Sarandi seguiu até a Assembleia Legislativa, onde visitaram e cumpriram a agenda no
Gabinete do Deputado Estadual Issur Koch e no Gabinete da Deputada Silvana Covatti, em
ambas ocasides foram encaminhadas demandas de interesse de toda a nossa comunidade.
Na manha do dia seguinte (22), os nobres edis acompanhados do assessor, se deslocaram
de Porto Alegre dirigindo-se ao municipio de Santo Antdnio da Patrulha onde realizaram
uma reuniao com alguns representantes do Poder Executivo de Santo Antbnio da Patrulha,
estiveram presentes: Sr. Rodrigo Massulo — Prefeito, Sr. Marcelo Gaticho — vice-prefeito e
o Sr. Antoénio Fernando Selistre — secretario municipal de satde. Na ocasido, os
representantes sarandienses puderam elucidar alguns importantes pontos referentes a
contratacdo da Associagdo Hospitalar Vila Nova, pois aguele municipio possui essa
“parceria” com a instituicdo. Por fim, encerrados 0s compromissos o veiculo com a comitiva
de Sarandi retornou ao municipio, chegando aproximadamente as 18h30min.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Assino o presente relatorio.

Sarandi/RS, 25 de setembro de 2023

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

\éZssho CONTERATO

Bancada do PP
Vice-presidente do Legislativo

<z : A0y
<
VER. TATIANA REGINA PELIZARI

Vice-lider da Bancada do PP

RCEL ATUSSI

Assessor Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



e Emitida em:
N ._f023/7841 22/09/2023 03:42:39

CA
Competéncia: Codigo de Verificagio:

22/09/2023 6c2264e9

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

: L8/ 88 CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
EMBA (B T1 8] " BMEAR R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
i PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)
cprienpy: 012. (64 Inscrigao Municipal:
CASSIO LUIZ CONTERATO

DUQUE DE CAXIAS, 877 - KENNEDY Cep: 99560000
Sarandi RS

Telefone: Email:

Discriminacéo do(s) Servigo(s)

' HOSPEDE: CASSIO LUIZ CONTERATO
REFERENTE A SERVICOS DE HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 21/09/2023 A 22/09/2023

Valc_>

Subitem Lista de Servigés LC 116/03 Descrigao:
9.01 -

334 o 2
Regime Especial de Tributago: ME ou EPP do Simples Nacional

1 Valor dos servicos: R$ 86,66 }, rValor dos servigos: R$ 86,66

: (-) Descontos: R$ 0,00 (-) Deducbdes: R$ 0,00 B

| () Retencoes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00 T
! (-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 86,66 T
| Valor Liquido: R$ 86,66 (x) Aliquota: 0% i
1 (=)Valor do ISS: RS 0,00 o

Retencdes Federais: ~
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengées: R$ 0,00

Qutras Informacgodes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
lel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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BADESUL

DESENVOLY

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Sr.Cassio Luiz Conterato,
Vereador do Municipio de Sarandi , CPF 012 .64,
esteve neste BADESUL no dia de hoje, em reunido com o
Vice-Presidente Sr. Flavio Lammel.

Porto Alegre, 21 de Setembro de 2023.

o RN P v \
e~

Rafaela Vitoria Tomasi
Secretaria da Vice-Presidéncia, Diretoria
Financeira, de OperagGes e Inovagdo
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Assembleia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro que o Vereador Cassio Luiz
Conterato do municipio de Sarandi/RS, esteve
presente no dia 21 de setembro de 2023, no
Gabinete Parlamentar da Deputada Silvana Covatti

para tratar de assuntos do municipio.

Porto Alegre, 21 de setembro de 2023.

/,/ ﬁ//zx,@a://z,é /3/,'/: /lej%.

Gabinete Parlamentar

Deputada Silvana Covatti

Deputada Silvana Covaiti

Assembléia Legislativa do Estado RS

Praca Mal. Deodoro. 101 Sala 1207
Cep 20010-300  Poro Alegre



ASSEMBLEIA DOS GAUCHOS

ACASADOSE I Assembleia
GRANDES: @l Legislativa
D_E BATES_é ~ ‘ ;" Estado do Ri::grande do Sul

Porto Alegre, 21 de setembro de 2023.

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o vereador, CASSIO LUIZ
CONTERATO, da cidade de SARAND!,'ésteve presente no gabinete do
Deputado Estadual Issur Koch na presente data.

Assessora Parlamentar
“Gabinete do Deputado Estadual
Issur Koch

; Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar Praca Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - sala 1106 ISSUR

Deputado Issur Koch Cep 90010-300 - PABX (51) 3210.1952 KOCH
Horario de atendimento: das 08:30 as 18:30 FOCO NA EDUCACAO

COD. 102.044



, x PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
#%8 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

o

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que os senhores Cassio Conterato, Tatiana
Regina Pelizari, Jodo Carlos da Silva Alves e Marcelo Patussi estiveram no Gabinete do Prefeito

Municipal, no dia 22 de setembro de 2023, no turno da manha.

Santo Antonio da Patrulha, 26 de setembro de 2023.

Assinado de f digital
RODRIGO GOMES | aoomco coves

MASSULQ:024827 MASSULO:02482757045
57045 Dados: 2023.09.26

09:24:39 -03'00'

Rodrigo Gomes Massulo
Prefeito Municipal.

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"



Fabricio Degasperi
CNPJ:08.404.504/0001-411E:302/0003158
Fone:
Est. BR 386, Km 297, 0 - Alto Pouso Novo
~ Pauso Novo/RS - CEP:35345-000

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

CoDIes DESCRIGAD A

. OUANTIOADE UNID.  VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 CAFE

Y = L UKx 1550 15,50
7D, TOTAL DE ITENS I
VALOR TOTAL RS 15,50
FORMA DE PAGAMENTD VALOR PAGO
LantaodeCrédite 1§30

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz.rs.gov.br/nfee/cansulta
4323 0909 4045 0400 0141 B500 1000 0933 8817 3570134 45

CONSUMIDOR CPF:01 64
Consumidor fina

Ne: 83385  Sdrie: !
Emissdo: 21/08/2023 08:47:00
Protocelo de Autorizagao:
143231537677850
21/08/2023 08:48:02

, Vsndadur Caixa (U

Informagao dos Tributns Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) RS 5,28
(36,3%) - fad: RS 2,18 £st.- RS 310 Mun. RS 0,00 - Forte: 1BPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR

NFC-e Marcianos Burguer

Restaurante Embaixador Eireli
CNPJ: 28 046.526/0001-21 IE: 0963704966
ua Jerdnimo Coelho, 354, Centro Histérico - Porto Alegre / |

—D_ocunmnlg Auxiliar da Not;Fltcal de Consumidor Eletrénic
Nau permnte aprovetamento de crédito de ICMS

IU Codlgo Produto Qtde/Valor Tote

1 144 Mk 1 Un x 35.00 35,0
2999910% Opcional __ 35Unx100 35

s OZltens Valor Total 38,5t
Forma de Pagamento Valor Pag

Mastercard Cred GNet 38,5(

Via do consumidos - Consulte pela Chave em
https:/iwww sefaz.rs.gov.brinfee/consutta
4323 09280465 26000121 6500 30000180 55170180 5565

3

e]

vwav bitbar com br - Versédo 2 89 167 Op Salete

Protocola de Qutorizacan : 143251539342428 21/05/2023 IAZQSG;SS

RESTAURANTE RIMA SABORES FIRELT

CHPJ: 13.445.372/0001-73 1£:0363423312
RUA DES ANDRADAS, 1083, 5 Auoas,

CEKTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE Nn C-e - Damnmt-z Auxiliar da Nota FledT

de Consumidor Eletronica
NFE-8 nao peraite auroveitanents de credito dg ICHS

Ludm ;Laaurwac iatde junjul 'u'nit n}i Tam

B0 Un 42,00 42,00

! BUH‘E! HH

Dtd Tolal de Ifcm

Valor a pagar R ‘
FORMA PAGAMENT e 42'00
D1nne1 o /AL“R4§ASS

Ua‘ forox Tnburas Federai f8 i,76
Estadual RS 2,94 Fonts I8F7 srecey

;NFORHAUGLD Al “xIDHN b
Calna LO] U}ch' OPERT \’ 15»222

I ENISSA NORHAL
lunerc: 90342 Serie: 1 Uata ds Enissan: 21709/2023 12:58:37
- Uig Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSD
4323 0913 4453 7200 0175 8500 1005 0903 4218 6101 1009

i mb IMLBU‘R

PF: 012. ||||||.r5

A Consu]ta via leitor de (JR Code

108
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CNPJ: 47.684.639/0001-05 - CHURRASCARIA NOVA SAN
TA RITA LTDA

RUA MAX BLOEDOW, 181, FLORESTA, NOUA SANTA RITA, RS
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-g)

Cod Descricag Qtde UN V1.Unit V1.Total
101 COCA-COLA 350ML 1 UN 7,00 7,00
1001 ESPETO CORRIDO 1 UN 59,90 59,90
(Qtde. total de itens 2
Valor a Pagar R$ 66,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGOD R$
CREDITO 66,90

Consulte pela Chave de Acesso em

https://www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consu]ta
4323 0347 6845 3300 0105 6500 1000 0112 8513 1720 4821

CONSUMIDOR:  cPF 012 (D-64

NFC-e n: 11286 Serie 1 22/09/2023 12:52:31

Protocolo de autorizacao: 143231545454040

Data de autorizacao: @2/09/2023 12:52:33
(5] A s ]

CARTAO DE CONSUMO: 1138

Sistema Al1Food ERP (v7.0.2)

www.dalcatech.com.br
HD5: 52I5FCCRBQAABBZ‘I&?DB?QZRBBRDlDQD
Trihitns Tatais Tnridentac f1ai “adaral 19 741/9019)- pe 2110

22103
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